cōprehēdit etiā studiū theologie seu iuris canonici t. butusinodi. Et ex hoc nō q. religiosus egrediēs monasteriū ad audiēdum scientias etiā nō prohibitas: vt theologiā: t. ius canonicū: si hoc facit sine prelati sui licentia: t. sine cōsilio conuētus vel maioris partis: ex cōmunicatiōe i currit. Idē si cū licētia audit vel vadit: s; habitū nō portat: t. doctor q. sciet̄er i huiusmodi p̄cipat talē docēdo: vel retinēdo i scholis: pari snia ligat. Et gl. querit̄sa p. v. dimisso: qd si non dimiserit habitū: vī q. tūc non ē excoīcatus doctor: q. hec pena n̄ ē ampliāda. Dicit p̄num: q. cōicat in crimines: t. sic cadē t. non minor excoīcatioe ligatur: extra de sen. et. si p̄cubine. Et ab ista excoīcatioe ordinarius absoluerē pōt.

6 **Q**uid si mōachus hz domū iurta scholas t. stādo i ea pōt audire lectōes: t. doctor scit t. legit: an sit excoīcatus: ff. gl. q. nō. q. n̄ pot̄ set. p̄hibere qñ i domo p̄pua moraretur.

7 **Q**uid si talis monachus n̄ vult exire scholas: an possit vi expelli: Gl. sup. vcr. retinere vī inuere q. sic. Itā dicit q. officii doctoris ē scholarē d̄ scholis expellere. Aliquibus tñ vī q. non: q. etiā excoīcatus gaudet p̄uilegio: vt eū percussōes incidat i excoīcatōe. Sed p̄ p̄ia opione facit ter. i. c. veniēs. d. sen. et. vbi h̄ q. iniiciēs manū i clericū: seu religiosū turbāt diuina officia: excoīcatus n̄ ē: ēt si cōmōtus hoc fecerit: q. ex iusta cā hoc facit. Et dicit doc. ibidē q. ille ter. itelligit i disticte: q. talis iniiciēs: siue hēat p̄lationē: siue nō excusat ab iniectōe manuū t. ex quo turbat diuinū officii i eccl̄a: p̄ d̄ ea expelli sicut facies tumultū i iudicio. vt ē ter. bo. in. c. i loco. v. q. iij. Ita p̄formiē ē dicēdū d̄ isto religioso: q. turbat doctorem t. scholares: q. pōt licite expelli absq; metu excoīcatiois. Et p̄ hac opione ē directoria li. ij. Et dicit q. s; Arch. pōt expelli violēter i scholis. ar. d. c. veniēs. vbi monialis quedā que turbabat offiū: expulsa fuit de eccl̄a sine metu tñ excoīcatiois.

8 **Q**uid si nō potest expelli: ff. glo. q. doctor debet exire scholas: sicut dicimus qñ excoīcatus iurat ecclesiam.

9 **M**ūgd it̄ abbas volēs exire ad quouis studia litterarū teneat petere l̄nias: seu p̄siliū p̄uentis sui mōasterij: Et dimissis multis opioni bus: matie p̄ illō relatiū sui: qd sequit̄: qd vī respicere immediatū plātū ipsius mōasterij: t.

hic nō ep̄m: pōt dici q̄ quāuis abbas male fa-
 ciat: si vadat p̄ter l̄niam ep̄i ad quēuis stu-
 dialitterarū: nō tamē videt ligari hac pena:
 cū sit penal' r̄ restrigi, p̄fucit fm̄ Archi. Et
 q̄b̄ i sine d̄ l̄nia ep̄i: ut h̄re locū i mōasterio
 n̄ erēpto ab eius iurisdicōe. S̄z mōachus seu
 ali' religiosus subditus n̄ pōt accedē ad quīs
 studia l̄raz nisi a suo plato cū philo fr̄m̄ p̄ue-
 nis uel maioris p̄tis eiusdē: sibi eūdi ad studia
 l̄nia p̄mitti sit p̄cessa: al's excoicatio ē. vt i. d.
 c. ut piculosa. Et tūc pōt oia sine qb̄ i studio
 cōmode eē nō pōt. Et dicit Archi. q̄ si mu-
 tiū h̄re tenebit monasteriū: nisi actū fuisse q̄
 aliud sup̄tus iueniret: vt a p̄p̄quo uel ami-
 co. Si autē obligaret libros uel res alias pro
 scholari uel alio: n̄ valet obligatio: q̄ mona-
 chus seruus ē mōasterij. di. liiij. ml̄tos. Idē
 si fidicūserit p̄ aliquo: q̄ n̄ tenet. b̄ Archi.